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Referencia: 23840/2023

Procedimiento: Expedientes de concursos, oposiciones y pruebas de selección

PERSONAL  

CONVOCATORIA PARA CUBRIR EN PROPIEDAD UNA (1) PLAZA DE OFICIAL DE 
OBRAS Y SERVICIOS, DEL SUBGRUPO DE TITULACIÓN C2, VACANTE EN LA 
PLANTILLA DE PERSONAL FUNCIONARIO DE ESTE AYUNTAMIENTO, POR 
CONCURSO-OPOSICIÓN LIBRE POR ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL 
(CÓDIGO 1.4.048.16)

A N U N C I O

Vistos los escritos presentados por varios aspirantes, el Tribunal ha acordado revisar la 
pregunta n.º 9 del segundo ejercicio, modificando las puntuaciones otorgadas, que pasan a 
ser las siguientes:

Apellidos y nombre Puntuación

ALCARAZ MATAIX, FRANCESC XAVIER 22,30

BLANES CLIMENT, FRANCISCO JAVIER 20,80

CARDONA JIMÉNEZ, RENATO 15,60

CERDÁN BOTÍ, JORGE 25,90

HERRERA CONTE, ALEJANDRO 19,50

LLORENS CAPSÍ, JAVIER 22,10

MICÓ ABAD, MARÍA DEL CARMEN 20,05

MORA CÓRCOLES, PAU 18

OLTRA CASCANT, NÉSTOR 16,90

ORTIZ FENOLLAR, MANUEL 26,95

RUIZ MOLINA, SAMUEL 25

SILVESTRE JOVER, EMILIO JOSÉ 19,60

Valorada la fase de concurso de la convocatoria, el Tribunal ha otorgado las siguientes 
calificaciones:
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Apellidos y nombre Experiencia 
profesional Titulación Formación Valenciano Idiomas Total

ALCARAZ MATAIX, 
FRANCESC XAVIER 0,00 0,00 1,63 0,50 0,00 2,13

BLANES CLIMENT, 
FRANCISCO JAVIER 7,35 0,00 5,88 1,50 0,00 14,73

CARDONA JIMÉNEZ, 
RENATO 1,40 1,50 1,85 0,50 0,00 5,25

CERDÁN BOTÍ, 
JORGE 5,25 1,50 4,61 0,50 0,00 11,86

HERRERA CONTE, 
ALEJANDRO 3,15 2,00 0,00 0,50 0,00 5,65

LLORENS CAPSÍ, 
JAVIER 23,10 1,00 1,55 0,50 0,00 26,15

MICÓ ABAD, 
MARÍA DEL CARMEN 2,10 1,50 2,55 1,50 0,00 7,65

MORA CÓRCOLES, 
PAU 10,15 0,00 0,00 1,50 0,00 11,65

OLTRA CASCANT, 
NÉSTOR 0,35 1,50 2,05 1,50 0,00 5,40

ORTIZ FENOLLAR, 
MANUEL 5,60 1,50 0,75 0,50 0,00 8,35

RUIZ MOLINA, 
SAMUEL 3,50 1,00 0,00 0,50 0,00 5,00

SILVESTRE JOVER, 
EMILIO JOSÉ 15,05 0,00 2,00 0,00 0,00 17,05

Por tanto, el resultado final de la convocatoria, por orden decreciente de puntuación, es el 
siguiente:

Apellidos y nombre Ejercicio 1 Ejercicio 2 Méritos Total

LLORENS CAPSÍ, JAVIER 25,33 22,10 26,15 73,58

ORTIZ FENOLLAR, MANUEL 26,00 26,95 8,35 61,30

CERDÁN BOTÍ, JORGE 21,33 25,90 11,86 59,09

SILVESTRE JOVER, EMILIO JOSÉ 19,66 19,60 17,05 56,31

BLANES CLIMENT, FCO. JAVIER 20,66 20,80 14,73 56,19

MORA CÓRCOLES, PAU 21,00 18,00 11,65 50,65

MICÓ ABAD, MARÍA DEL CARMEN 22,00 20,05 7,65 49,70

HERRERA CONTE, ALEJANDRO 23,66 19,50 5,65 48,81
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Apellidos y nombre Ejercicio 1 Ejercicio 2 Méritos Total

RUIZ MOLINA, SAMUEL 15,66 25,00 5,00 45,66

OLTRA CASCANT, NÉSTOR 19,00 16,90 5,40 41,30

CARDONA JIMÉNEZ, RENATO 18,33 15,60 5,25 39,18

ALCARAZ MATAIX, FRANCESC 
XAVIER 12,66 22,30 2,13 37,09

En consecuencia, tal como se determina en las bases de la convocatoria, el Tribunal realiza 
propuesta de nombramiento a favor del aspirante D. JAVIER LLORENS CAPSÍ.

De conformidad con el art. 8 de las bases generales de selección de personal del 
Ayuntamiento de Alcoy (BOP Alicante nº 194, de 11/10/2021), “Las personas interesadas 
podrán presentar contra las resoluciones del Tribunal las alegaciones que estimen 
oportunas, mediante escrito motivado dirigido a la Presidencia del mismo, teniendo para ello 
un plazo de tres días hábiles a partir del día siguiente al de su publicación…”

Esta propuesta se entenderá definitiva en el supuesto de que no se presenten las 
reclamaciones a que se refieren las bases generales mencionadas.

El Secretario del Tribunal,
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